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Dosya Numarası : 024035   

Karar Numarası : 2024/002   

 

Başvurucu : Dokuz Eylül Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 

   Psikoloji Bölümü Lisans Programı 

Başvuru Tarihi : 15 Eylül 2023   

DT Rapor Tarihi : 23.02.2024   

Karar Tarihi  : 26.03.2024   

Karar    : AER 

 

 

TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ TÜZÜĞÜNÜN 4. MADDESİ VE 

T.C. YÜKSEKÖĞRETİM KALİTE KURULUNUN 06.02.2019 TARİHLİ YETKİLENDİRMESİNE 

DAYANARAK 

 

                                 Dokuz Eylül Üniversitesi Psikoloji Bölüm Başkanlığına, 

 

Psikoloji Lisans Programınızın Akreditasyonu için YÖK tarafından yetkilendirilen TPD-PPAB’a Eylül 

2023 döneminde yapmış olduğunuz başvurunuzun değerlendirme süreci tamamlanmış 

bulunmaktadır. Akredite Edilebilir (AER) kararı ile Dokuz Eylül Üniversitesi Psikoloji Lisans 

Programının 26.03.2024 tarihinden başlamak üzere 26.03.2029 tarihine kadar “5 Yıl Süreyle 

Akredite” edilmiş olduğunu memnuniyetle bildirmek isteriz. Bu karara temel olan ayrıntılı açıklama 

ve gerekçeler aşağıda bilginize sunulmaktadır. 
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Programın Güçlü Yönleri 

 

Öğrenciler 

Öğretim elemanlarının yürüttükleri araştırmalarda öğrencilere katılma imkânı sağlaması, öğrencilerin 

projelerinin desteklemesi, öğrencilere akademik birikimlerini artırma ve araştırma deneyimi kazanma 

fırsatı sunmaktadır. Öğretim elemanlarının donanımlı olmaları, öğrencilere pozitif yaklaşımı ve her 

zaman erişilebilir olmalarının öğrencilere geniş destek sağladığı görülmektedir. Öğretim 

elemanlarının meslek etiği konusunda öğrencilere örnek olduğu anlaşılmaktadır. Bunun,  

öğrencilerin etik değerleri benimsemelerine yardımcı güçlü bir unsur olduğu kanaatine varılmıştır.  

Bölüm seçmeli derslerin çeşitliliği, öğrencilerin ilgi alanlarına uygun dersler seçmelerine imkân 

tanımaktadır. Öğrencilere ayrıca seminerler, konferanslar ve bireysel danışmanlık yoluyla kariyer 

planlaması konusunda destek verilmektedir. Kariyer planlamasına yönelik bir dersin müfredatta yer 

alması programın olumlu yönlerindendir. Bölüm aidiyetini artırmaya yönelik sosyal, kültürel ve 

akademik etkinlikler düzenlenmektedir. 

 

Program Eğitim Amaçları  

Programın amaçları, TPD-PPAB (Türkiye Psikoloji Lisans Programları Akreditasyon Birimi) program 

eğitim amaçları tanımıyla uyumludur. Eğitim amaçlarının gerçekleşip gerçekleşmediğini belirlemek 

ve belgelemek için her dönem sonunda öğrencilerden geri bildirim alınması süreci düzenlenmiştir. 

Her dersin bir asistanının olmasının, öğrencilerin geri bildirimlerini ve araştırma fikirlerini 

paylaşmaları açısından kolaylaştırıcı bir rol oynadığı görülmektedir.  

Lisans eğitimi sürecinde öğrencilerin araştırmalara katılma imkânı olması, teorik eğitimi 

pekiştirmelerine imkân sağlamaktadır. Ayrıca araştırma yöntemleri dersinde yer alan poster 

sunumları, akademik deneyimin pekişmesinde önemli katkılar sağlamaktadır. 

Bölüm etik kurulunun öğrenci araştırmalarını onaylama süreci bulunmaktadır. Bu uygulama da 

öğrencilerin çalışmalarını bilimsel ortamlarda sunmalarına olanak tanımaktadır.  

  

Program Çıktıları 



 

 

 

 

 

Türk Psikologlar Derneği Akreditasyon Üst Kurulu 

Fethiye Sok. 5/1 GOP Çankaya 06680 Ankara  Bilgi için: Sibel Çakmak Gürkan 

Telefon: +90 (312) 425 67 65 
Belgegeçer: +90 (312) 417 40 
59 

  +90 (312) 425 67 65 / 

akreditasyon.psikolog.org.tr Kütük No: 06-019-051   akreditasyon.sekreterya@psikolog.org.tr 

Türk Psikologlar Derneği kamu yararına çalışan dernek statüsünü 
haizdir. 

  

 

Program çıktıları, mezun olan öğrencilerin psikoloji alanında yeterli bilgi birikimi ve beceriye sahip 

olacak ve mesleki etik ilkeleri bilinci yüksek psikologlar yetiştirmek üzere tasarlanmıştır. Zengin 

seçmeli ve uygulamalı ders seçeneklerinin, mezunların iş hayatına donanımlı bir şekilde 

başlamalarına yardımcı olacak içeriğe sahip olduğu görülmektedir. 

Mezun ve çıkış anketleri ile mezun eposta grubu aracılığıyla program çıktılarının dikkatlice 

değerlendirilmesi programın oldukça güçlü yönlerinden biridir. Mezunların, mezuniyet sonrası 

yapılan aktiviteler ile program ile iş birliklerini devam ettirdiği görülmektedir. 

 

Öz Değerlendirme ve Geribildirim Faaliyetleri  

Ders sonu değerlendirmelerinin ve bölüm kurulu geri bildirimlerinin somut verilere dayandırılarak 

değerlendirildiği ve sürekli iyileştirme çabalarının titizlikle sürdürüldüğü görülmektedir.  

Bölüm içinde yönetim sistemine yönelik anketlerin düzenlenmesi ve yönetim süreçleriyle ilgili kritik 

verilerin öz değerlendirme amacıyla toplanması da özdeğerlendirme süreci açısından oldukça 

olumlu çalışmalardır. 

 

Müfredat  

Müfredat programı eğitim amaçlarını ve çıktılarını destekler nitelikte tasarlanmıştır. Yeni açılan 

dersler, geri bildirimler ve diğer programlardan gelen verilere dayanarak titizlikle seçilmektedir. 

Genellikle, seçmeli ders eklemeleri veya AKTS değişiklikleri için müfredatta uygun değişiklikler 

yapılmaktadır. 

 

Öğretim Kadrosu 

Program Psikolojinin pek çok temel alanını temsil eden, iyi eğitim almış, araştırmaya önem veren, 

üretken, geniş bir öğretim kadrosuna sahiptir. Aynı zamanda, öğretim elemanları idari görevler 

alarak, üniversite içi veya dışında komisyonlara ve meslek örgütlerine katılarak kuruma ve topluma 

katkıda bulunmaları programın olumlu özelliklerinden biridir. 

 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 
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Öğretim elemanlarına yurt içi ve yurt dışı kongrelere katılım için her yıl güncel limitler dahilinde bütçe 

desteği sağlanıyor olması programın bir diğer güçlü yönüdür. 

 

Altyapı Olanakları 

Kırtasiye, sarf malzemeleri ve teknik ekipmanlar konusunda eksiklik bulunmamaktadır. Ofisler, 

maksimum iki kişilik olarak planlanmıştır. 

 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları  

BAP, yüksek lisans ve doktora öğrencilerine burslar sağlamak için faaliyet göstermektedir. 

Öğretim elemanları genellikle araştırma masraflarını TÜBİTAK, BAP gibi kurumlar aracılığıyla 

karşılamaktadır. 

 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri   

Düzenli toplantıların yanı sıra, gerektiğinde ek bölüm toplantıları düzenlenmektedir. Bu toplantılarda 

karar alınması gerektiğinde oy birliğiyle kararlar alınmaktadır. 

Komisyonlarda, öğretim elemanları, gönüllülük esasıyla ve ilgili alanlarda çalışmalarına bağlı olarak 

görev almaktadırlar. 

 

Programın Gelişime Açık Yönleri 

 

Öğrenciler  

YÖK tarafından belirlenen yüksek kontenjan sayısı fiziksel zorluklara yol açmakta ve kalabalık 

sınıfların içinde sınıf içi etkileşimi azaltmaktadır. Bu sorun, derslerin şubelere bölünmesi gibi 

çözümlerle giderilmeye çalışılmaktadır. Ancak bu geçici bir çözüm niteliği taşımakta ve 

kontenjanların azaltılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 
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Program Eğitim Amaçları 

Program amaçlarının belirlenmesi ve güncellenmesinde dış paydaşların (işverenler, diğer 

üniversiteler, staj yapılan merkezler, çeşitli kamu ve sivil toplum kuruluşları vs.) sürece dahil edilmesi 

gerekmektedir. Dış paydaşların sürece dahil edilmesi, programın dış dünyaya uyumunu ve etkisini 

artırarak daha kapsamlı ve güncel eğitim hedeflerinin belirlenmesine katkı sağlayabilir. 

 

Program Çıktıları  

Dış paydaşlardan öğrenciler ve program hakkında geri bildirim alınması faydalı olabilir. Program 

mezunlarının işverenler tarafından yapılan anketlerle program çıktılarına ne derece uygun oldukları 

daha kapsamlı bir şekilde değerlendirilebilir. Mezunların ulusal ve uluslararası sınavlarda başarı 

oranlarının takip edilmesi program çıktılarının değerlendirilmesinde bir diğer önemli veri kaynağı 

olacaktır. 

 

Öz Değerlendirme ve Geribildirim Faaliyetleri   

Programla ilgili paydaşların (örneğin, kamu veya özel sektör kuruluşları) program etkililiği hakkında 

geri bildirim vermelerine olanak tanıyan sistemlerin geliştirilmesi, öz değerlendirme sürecini daha 

zengin hale getirebilir. Bu, paydaşların katılımını artırarak programın güçlü ve gelişime açık yönlerini 

daha iyi belirleme ve iyileştirme fırsatları sunabilir. 

 

Müfredat 

En az 15 AKTS kredisi değerinde disiplin dışı seçmeli, güncellenen müfredatla zorunlu hale 

getirilmiştir ancak karar yeni olduğu için henüz öğrenci transkriptlerine yansımamıştır. Sürecin 

titizlikle izlenmesi önerilmektedir.  

 

Öğretim Kadrosu  

Programda endüstri ve örgüt psikolojisi alanında uzman bir öğretim üyesi bulunmamaktadır. Sosyal 

psikoloji dersi içerisinde bu alana yönelik konular ve seminerlerle bu alana ilişkin bilgilendirme 
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yapılsa da bu alandaki eksikliği tam anlamıyla gidermek için gelecekte endüstri ve örgüt psikolojisi 

alanından bir öğretim elemanının kadroya alınması önerilmektedir. 

 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

YÖK’ün sağladığı akademik teşvik sisteminin yanı sıra üniversitenin kendi teşvik sisteminin 

geliştirilmesi önerilmektedir. 

 

Altyapı Olanakları  

Programda öğrenciler ve öğretim elemanlarının deneysel çalışmaları yapabilecekleri bölüme özel bir 

laboratuvar bulunmamaktadır. Oldukça verimli çalışmalar yürüten öğretim elemanlarının ve 

öğrencilerin bu konuda desteklenmeye ve deneysel çalışmalarını yapabilecekleri bir alana ihtiyaç 

duydukları tespit edilmiştir.  Laboratuvar desteği bölümün gelişimine önemli katkı sağlayacaktır. 

Dersliklerde bulunan teknik ekipmanlar zaman zaman arızalanmakta ve dersliklerin ısınmasıyla ilgili 

sorunlar yaşanabilmektedir.  

 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

Teşvik yönergeleri mevcut olmasına rağmen, bu yönergelerin iyileştirilmesi için çalışmaların devam 

ettiği görülmektedir. 

Amerikan Psikoloji Birliği'nin (APA) veri tabanına erişimde, deneme sürümü kullanılmış olup, tam 

sürüme erişim sağlanması hedeflenmektedir. 

 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri   

Üniversite yönetiminin zaman zaman fazla idari iş beklentisi içinde olması, bölüm araştırma görevlisi 

sayısının az olmasına rağmen, araştırma görevlilerinin zaman zaman üniversite yönetimi tarafından 

akademik olmayan işlerde görevlendirilmeleri organizasyonun verimliliğini olumsuz etkileyebilir. 
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